



2024年9月期 第4四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年7月12日
東

上場会社名 UUUM株式会社 上場取引所
 コード番号 3990 URL http://www.uuum.co.jp/
 代表者 (役職名) 代表取締役 社長執行役員 (氏名) 梅景 匡之
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 執行役員 (氏名) 安藤 潔 (TEL) 03-5414-7258
 四半期報告書提出予定日 2024年7月12日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2024年9月期第4四半期の連結業績(2023年6月1日~2024年5月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年9月期第4四半期	21,021	—	220	—	504	—	328	—
2023年5月期	23,087	△2.1	△195	—	△150	—	△1,053	—

(注) 包括利益 2024年9月期第4四半期 333百万円 (-%) 2023年5月期 △1,079百万円 (-%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
2024年9月期第4四半期	円 銭 16.54	円 銭 16.35
2023年5月期	△53.09	—

- (注) 1. 当社は、2023年11月24日開催の臨時株主総会において、事業年度を毎年10月1日から翌年9月30日までとする変更を決議しております。進期であり、決算期変更の経過期間となる当事業年度は、2023年6月1日から2024年9月30日までの16ヶ月決算となるため、2024年9月期第4四半期の対前年同四半期増減率については記載していません。
2. 2023年5月期については、通期の数値を記載しております。
3. 2023年5月期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在するものの1株当たり四半期純損失のため、記載していません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
2024年9月期第4四半期	百万円 10,119	百万円 3,713	% 36.0
2023年5月期	10,438	3,325	31.6

(参考) 自己資本 2024年9月期第4四半期 3,640百万円 2023年5月期 3,302百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	第4四半期末	期末	合計
2023年5月期	円 銭 —	円 銭 0.00	円 銭 —	円 銭 —	円 銭 0.00	円 銭 0.00
2024年9月期	—	0.00	—	—	—	—
2024年9月期(予想)					0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2024年9月期の連結業績予想(2023年6月1日~2024年9月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	円 銭
通期	29,600	—	450	—	480	—	250	—	12.59	—
	~	—	~	—	~	—	~	—	~	~
	30,300		570		600		340		17.12	

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※当連結会計年度は決算期変更の経過期間となり、通期について、当社は2023年6月1日から2024年9月30日までの16か月間を連結決算対象期間とした変則的な決算となっております。このため、対前期増減率は記載していません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2024年9月期4Q	20,006,340株	2023年5月期	19,978,140株
------------	-------------	----------	-------------

② 期末自己株式数

2024年9月期4Q	121,200株	2023年5月期	121,200株
------------	----------	----------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

2024年9月期4Q	19,866,810株	2023年5月期	19,838,118株
------------	-------------	----------	-------------

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) キャッシュフローの状況	3
(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第4四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第4四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結キャッシュフロー計算書	7
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	8
(セグメント情報等)	8
(重要な後発事象)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当社グループは決算期変更に伴い、当連結会計年度は16ヶ月の変則決算となっております。このため、前年同四半期との比較は行っておりません。

当第4四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、円相場の乱高下や物価の上昇など、当社グループを取り巻く経営環境は日々刻々と変化しております。

このような事業環境のもと、クリエイターとの共創事業であるプロモーションビジネスや、グッズ・EC事業の拡大に注力し、事業基盤の強化を図っています。さらに、全社的な収益力の強化を目的とした構造改革を推進し、収益構造の改善を進めております。また、保有資産の選択と集中の一環として関係会社株式の譲渡を行い、特別利益(関係会社株式売却益)を計上いたしました。

以上の結果、当第4四半期連結累計期間において、売上高21,021,310千円、営業利益220,783千円、経常利益504,059千円となり、親会社株主に帰属する四半期純利益は328,606千円となりました。

なお、当社グループは動画コンテンツ事業の単一セグメントであるため、セグメント毎の記載はしておりません。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第4四半期連結会計期間末における資産は、10,119,228千円となり、前連結会計年度末に比べ319,587千円減少いたしました。

流動資産は9,006,749千円となり、前連結会計年度末に比べ722,902千円増加いたしました。この主な内訳は、現金及び預金の増加1,205,159千円、未収消費税等の減少280,554千円によるものであります。

固定資産は1,112,478千円となり、前連結会計年度末に比べ1,042,489千円減少いたしました。この主な内訳は、無形固定資産の減少705,070千円、投資その他の資産の減少294,801千円によるものであります。

(負債)

当第4四半期連結会計期間末における負債は、6,405,883千円となり、前連結会計年度末に比べ707,324千円減少いたしました。この主な内訳は、長期借入金の減少256,047千円、賞与引当金の減少38,692千円、未払法人税等の減少85,657千円によるものであります。

(純資産)

当第4四半期連結会計期間末における純資産は、3,713,345千円となり、前連結会計年度末に比べ387,737千円増加いたしました。これは親会社株主に帰属する四半期純利益の計上328,606千円等によるものであります。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第4四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下、「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べ1,205,159千円増加し、5,437,033千円となりました。当第4四半期連結累計期間におけるキャッシュ・フローの状況とその要因は以下の通りであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第4四半期連結累計期間において営業活動により獲得した資金は、349,171千円となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益596,167千円、減損損失647,262千円の計上等があった一方で、関係会社株式売却益739,370千円の計上等があったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第4四半期連結累計期間において投資活動により獲得した資金は、1,147,834千円となりました。これは主に、関係会社株式の売却による収入770,000千円、投資有価証券の売却による収入394,274千円等があったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第4四半期連結累計期間において財務活動により支出した資金は、291,846千円となりました。これは主に、長期借入金の返済による支出297,000千円等があったことによるものであります。

(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年9月期の通期連結業績予想につきましては、2023年10月13日に発表いたしました業績予想数値から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年5月31日)	当第4四半期連結会計期間 (2024年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,231,874	5,437,033
売掛金	2,405,249	2,382,314
商品	469,465	397,265
仕掛品	10,571	18,336
貯蔵品	2,458	159
未収消費税等	846,172	565,617
その他	318,055	206,022
流動資産合計	8,283,847	9,006,749
固定資産		
有形固定資産	236,544	193,926
無形固定資産		
のれん	33,514	—
契約関連無形資産	490,000	—
その他	254,352	72,796
無形固定資産合計	777,866	72,796
投資その他の資産		
投資有価証券	396,969	193,421
敷金及び保証金	349,961	329,285
その他	393,626	323,048
投資その他の資産合計	1,140,557	845,755
固定資産合計	2,154,968	1,112,478
資産合計	10,438,815	10,119,228
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,799,479	1,839,152
短期借入金	3,500,000	3,500,000
1年内返済予定の長期借入金	297,000	256,047
未払法人税等	122,403	36,745
契約負債	162,392	161,711
賞与引当金	142,792	104,099
役員賞与引当金	—	2,797
その他	816,838	498,511
流動負債合計	6,840,905	6,399,064
固定負債		
長期借入金	256,047	—
その他	16,255	6,818
固定負債合計	272,302	6,818
負債合計	7,113,207	6,405,883
純資産の部		
株主資本		
資本金	834,125	836,702
資本剰余金	824,787	827,364
利益剰余金	1,751,888	2,080,495
自己株式	△99,978	△99,978
株主資本合計	3,310,823	3,644,583
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△8,795	△3,674
その他の包括利益累計額合計	△8,795	△3,674
新株予約権	23,579	72,435
純資産合計	3,325,607	3,713,345
負債純資産合計	10,438,815	10,119,228

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第4四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第4四半期連結累計期間 (自2023年6月1日 至2024年5月31日)
売上高	21,021,310
売上原価	14,624,884
売上総利益	6,396,426
販売費及び一般管理費	6,175,642
営業利益	220,783
営業外収益	
受取利息	63
為替差益	5,537
投資有価証券売却益	151,979
持分法による投資利益	120,426
事業譲渡益	10,000
その他	31,227
営業外収益合計	319,234
営業外費用	
支払利息	14,868
損害賠償金	14,612
その他	6,478
営業外費用合計	35,958
経常利益	504,059
特別利益	
関係会社株式売却益	739,370
特別利益合計	739,370
特別損失	
減損損失	647,262
特別損失合計	647,262
税金等調整前四半期純利益	596,167
法人税等	267,560
四半期純利益	328,606
親会社株主に帰属する四半期純利益	328,606

四半期連結包括利益計算書
第4四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第4四半期連結累計期間 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)
四半期純利益	328,606
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	5,121
その他の包括利益合計	5,121
四半期包括利益	333,727
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	333,727
非支配株主に係る四半期包括利益	—

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

当第4四半期連結累計期間
(自 2023年6月1日
至 2024年5月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前四半期純利益	596,167
減価償却費	137,097
減損損失	647,262
のれん償却額	33,514
株式報酬費用	49,531
受取利息	△63
支払利息	14,868
売上債権の増減額 (△は増加)	11,621
商品の増減額 (△は増加)	72,199
仕掛品の増減額 (△は増加)	△7,765
貯蔵品の増減額 (△は増加)	2,298
仕入債務の増減額 (△は減少)	52,934
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△38,692
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	2,797
投資有価証券売却損益 (△は益)	△151,979
関係会社株式売却損益 (△は益)	△739,370
持分法による投資損益 (△は益)	△120,426
事業譲渡損益 (△は益)	△10,000
損害賠償金	14,612
その他	18,992
小計	585,600
利息の受取額	63
利息の支払額	△15,284
法人税等の支払額	△331,829
法人税等の還付額	53,501
損害賠償金の支払額	△14,612
保険金の受取額	71,733
営業活動によるキャッシュ・フロー	349,171
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	△4,266
無形固定資産の取得による支出	△66,942
投資有価証券の取得による支出	△49,968
投資有価証券の売却による収入	394,274
関係会社株式の売却による収入	770,000
敷金及び保証金の差入による支出	△1,000
敷金及び保証金の回収による収入	5,920
資産除去債務の履行による支出	△10,589
事業譲渡による収入	10,000
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	100,549
その他	△142
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,147,834
財務活動によるキャッシュ・フロー	
長期借入金の返済による支出	△297,000
株式の発行による収入	5,153
財務活動によるキャッシュ・フロー	△291,846
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	1,205,159
現金及び現金同等物の期首残高	4,231,874
現金及び現金同等物の四半期末残高	5,437,033

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社は動画コンテンツ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。